246 La « fête de la purification de la Sainte Vierge » était célébrée le lundi 02 février 1272. Ceci 

devrait donc correspondre au jeudi de la semaine suivante, le 12 février 1272.  
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Raimond-Bernard s’y opposa ils le jetèrent au sol, au mépris de Dieu, de la religion et de la 
maison du Temple, en disant qu’ils agissaient au nom du seigneur Jourdain. Au vu de ceci, 
le commandeur vous demande encore que vous fassiez cesser ces violences et injures, et 
que vous révoquiez les empêchements, faits par le seigneur Jourdan ou ses hommes, à 
ceux qui veulent venir au dit moulin dans le but de porter leur grain à moudre, parce que à 
cause de ces empêchements le moulin a été entièrement déserté et abandonné, supprimant 
complètement les revenus de ladite maison du Temple. 

A1. Acte original de l’audience du sénéchal : rouleau de parchemin constitué de 6 peaux cousues, chacune 
d’environ 65x20cm, pour une longueur totale de plus de 4 mètres, et un total de 344 lignes ; ADHG, H Malte 
Toulouse 166, pièce n° 39 

A2. Première copie de la plainte originale : petit rouleau de parchemin de quatre peaux cousues, très 
endommagé ; ADHG, H Malte Toulouse 149, pièce n° 60 

A3. Seconde copie : petit rouleau moins endommagé ; ADHG, H Malte Toulouse 149, pièce n° 59 (bis), mais 
avec la mention d’archiviste « n°60 à l’intérieur » 

Texte de la requête de 1272, établi d’après A1 

Noverint universi quod nos Petrus de [Roceyo] miles vicarius Tholose, [ha]bentes mandatum 
per litteras nobilis viri domini Guillelmi de Coardo[no], militis, senescali Carcassonensis […], 
regentis pro domino rege [de comit]atum Tholosanum et terram (Agenensem), inquirendi 
apud (Lormont), una cum Rogerio de (Espieriis) bajulo in Vasconia pro [supra]dicto domino 
rege, super quibusdam invasionibus,  percussionibus, verberibus et aliis maleactoris cum 
armis, per gentem domini Jordani de Insula militis, ipso ratum habente, ut dicitur fratribus et 
donatis domus milicie Templi Tholose et (aliis apud) Lormont et alibi, sub posse et dominio 
dicti domini regis, [cum predicto] Rogerio de Espieriis, juxta tenorem predicte littere, que 
quidem littera sic incipit :  

Guillelmus de Coardono, miles senescalus Carcassonensis et Bitterensis, regens pro 
domino rege comitatum Tholosanum et terram Agenensem, dilecto suo Petro de Roceyno 
vicari de Tholose ejusdem domini rege salutem. Frater Ugone Radulphi preceptore domus 
milicie Templi conquerente, intelleximus quod gentes domini Jordani de Insula cum armis, 
ipso ratum habente, quosdam fratres et donatos et alios dicte domus in loco qui dicitur de 
Lormont et in aliis locis eidem preceptori pertinentibus et quosdam ex illis vulnerarunt, et 
etiam verberaverunt et quendam donatum ipsorum ceperunt et captum adduxerunt contra 
formam pacis et in scandalum plurimorum, nec non servientem quem pro domino rege ibi 
constituat dominus Guido de Valle Grinhasa, senescallus Tholosanus et Albiensis, ad 
custodiendum dicta loca, que dictus preceptor recognoscit a domino rege se tenere. Atrociter 
ut intelleximus percusserunt, et quod etiam dictum preceptorem et gentes suas ut dicitur per 
vim armorum impediunt et perturbant quin libere possit excoli per se vel per alium terras 
dictorum locorum, et quod etiam impediunt quod gentes volentes ire molere ad molendina 
ipsius preceptorem, audent ibi venire occasione molendi. Unde vobis mandamus quatinus, 
una cum Rogerio Despieriis, inquiratis super predictis, diligencius veritatem ad dictum locum 
personaliter accedentes, vocatis qui fuerint evocandi, mandantes nobis, nichilominus 
quatinus super dictis locis domino regi per dictum preceptorem, recognitis constituatis 
predictem Johanem Frumenti qui pro domino rege predicta loca custodiat et defendat, et de 
predicta impositione dicti servientis, faciatis fieri publicum instrumentum ac etiam locorum 
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predictorum hostensione, et quod sic vos predicti similiter dictam inquestam terminetis, ut 
cum nos venerimus, delinquentes punire valeamus, tam super portatione illicita armorum et 
percussione servientis predicti, quam etiam et aliis maleactis, restituentes dicto preceptori 
instrumentum publicum quod feceritis de predictis.   

Datum apud Sanctum Supplicium, die mercurii ante festum sancti Petri ad Cathedram, 
reddite litteras portitori (a), anno Domini M° CC° LXX° primo, una nobiscum presente ad 
dictum locum de Lormont, die martis post festum beate Mathie apostoli, anno quo supra, pro 
veritate de dictis excessibus inquirenda presente ibidem fratre Ugone Radolfi preceptore 
dicte domus et quibusdem etiam fratribus et donatis dicte domus et aliis quos ibidem 
adduxerat pro testibus. Idem preceptor ad probandum premissa et alia in suplicationibus et 
denunciacione ejus contenta, presente etiam dicto domino Jordano, et dictus preceptor ad 
mandatum nostrum juravit (de) premissis dicere veritatem, et dictus dominus Jordanus, 
pluries requisitus et monitus, ibi jurare recusavit, et videre juramenta testium predictorum 
recipi. Et vos, una cum dicto Rogerio, non obstante hoc inititis dict[ibus], videlicet dictis 
fratribus et donatis de mandato et auctoritate [pre]ceptoris, et aliis etiam de veritate dicenda 
pro[ceditis] rendam veritatem super premissis juxta mandatum nobis. 

( Texte de la requête – A1)  

Coram vobis dominis Petro de Roceyno 
vicaris Tholose et Rogerio Despieriis, 
judicibus constitutis a nobili viro domino 
senescalo Carcassonensis in hac parte, 

 ( Texte final de la plainte – A2/A3)  

Coram vobis domino senescallo 
Carcassonensi, pro domino rege Francie,  

( Texte commun n°1 avec la dernière partie de la plainte – A1/A2/A3) 

supplicat humiliter et hostendit per modum denunciacionis frater Ugo Radulphi preceptor 
domus milicie Templi Tholose quod cum ipse preceptor, nomine dicte domus, esset in 
possessione vel quasi et etiam longo tempore fuisset, una cum fratribus dicte domus Templi, 
et etiam nomine dicte domus Templi Tholose, que domus sita est apud  Insula (b) domini 
Jordani, quam dictus frater Ugo, et alii preceptores dicte domus milicie Templi et 
antecessores ipsius nomine dicte domus, habuit et habuerunt in dicta villa. Quidam clerici et 
laici, tam de familia venerabilis patris in Christo domini episcopi Tholosani, tam de familia 
domini Jordani de Insula, maligno spum ducti ad dictam domum accesserunt, dum frater 
Petrus de Bona Valle esset in ecclesia beati Martini de Insula, et ibidem audiret divina officia, 
dicti homines et clerici dictam domum per vim occupaverunt et etiam cum armis occupatam 
detriverunt, inhibentes dicto fratri Petri et viri consocio suo et confratri, ne in dicta domo non 
presumerent intrare seu etiam attemptare. Et cum super hoc idem frater Petrus impuleret 
hostium dicte domus et vollet intus intrare, dicti homines et clerici cum postibus (c), armis et 
lapidibus ipsum fratrem percusserunt et etiam verberaverunt expellendo ipsum fratrem et 
ejus socium de dicta domo. Sicut, quod deterius est, quendam fratrem nomine Stephani 
verberaverint cum quodam ense letaliter in capite, et etiam clamidem quam deferebat 
fregerunt super corpus suum, in loco ubi erat positum signum crucis ita quod in parvo 
detruetur. Unde suplicat idem preceptor nomine quo superius ut vos domini predicti (d) ex 
officio vestro, inquiratis veritatem et inquisita et comperta dictos malefactores quos esse 
repariencis de juridictione vestra (e), puniatis de predictis injuriis et violenciis. Item de tanto 
sacrilegio prout dicunt jura et statuta terre et consuetudines, et etiam alios quos in dicta 
inquisitione invenieritis culpabiles, si sint clerici quod vos ipsos redditis tanquam 
malefactores, judici ecclesiastico ut de ipsis faciat quod ordo juris dictaverit, et quod 
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nihilhominus predicta dampna et injurias. Idem preceptor, nomine quo superius, extimat 
C libri tholosarum, protestans idem preceptor nomine quo supra ante omnia, quod ipse non 
intendit facere partem in predictis, nec se obligat ad hec omnia probanda, secundum ad 
eaque sibi sufficiant de premissis quantum ad juridictionem (f), suplicat idem preceptor ut 
domine predicte dictos malefactores puniatis, ut pena ipsorum transeat ad alios in exemplum 
cum de predictis vobis fuerit facta plena fideis, predicta proponit juris beneficio in omnibus 
sibi salvo.  

( Fin du texte commun n°1) 

( Texte de la requête – A1)  

Coram vobis dominis, scilicet Petro de 
Roceno, milite, vicario Tholose, et Rogerio 
de Pieriis, judicibus constitutis a venerabili 
viro domino senescallo Carcassone, in 
(hac) parte significat frater Ugo Radulphi, 
preceptor domus militie Templi Tholose, 
oppressiones et injurias et dampna 
infrascriptas, facta et illata domui Templi 
per dominum Jordanum de Insula et ejus 
bajulos et homines et familiam, postquam 
fuit pre[ceptor dicte Banville] et dicte 
domus. 

( Texte de la plainte initiale – A2/A3)  

Coram vobis domino Guidone de Valle 
Grinhasa, senescallo Tholosano et 
Albiensis, pro illustrissimo domino rege 
Francie, denunciat et significat Hugo 
Radulphi, preceptor domus milicie Templi 
Tholose, oppressiones et injurias et 
dampna et gravamina infrascriptas, factas 
et illatas domui Templi, per dominum 
Jordanum de Insula et ejus bajulos et ejus 
homines et familiam, postquam fuit 
preceptor dicte Banvile et dicte domus. 

( Texte commun n°2 avec la plainte – A1/A2/A3) 

In primis venit dictus dominus Jor[danus, apud domum milicie Templi de Lormon, cum (g)] 

XII. equitaturis et [XXIII hominibus, et stetit ibi per duas dies ad expensis] dicte domus, 
contra voluntatem preceptoris dicte domus, ita quod constitit XX solidos et amplius.  

Item venit ibidem in aventibus cum XVII equitaturis et XXIII hominibus. Item in crastinum 
remansit ibidem et fuit ibi cum XXIII equitaturis et XXVI hominibus et stetit ibi ad expensas 
dicte domus […], ita quod constitit dicte domui XXX solidos tolosanos et amplius, contra […] 
voluntatem dicti preceptoris.  

Item die mercurii post Pascha, ibidem dominus Jordanus [venit ibidem dominus Jordanus] 
cum XV equitaturis, et stetit ibi per illam diem ad expensas dicte domus co[ntra] voluntatem 
dicti preceptoris. Item in crastinum remansit ibi et habuit secum XX equitaturis et 
LXXX homines (h) et plus, qui ibi steterunt per predictos duos dies ad expensas dicte domus 
contra voluntatem dicti preceptoris ejusde loci, ita quod constitit dicte domui pro illis duebus 
diebus XL solidos. 

Item B(ernardu)s de P[odio], famulus domini Jordani, [cum] alio complice suo, venerunt ad 
quandam bariam quem vocatur de Galharvilla, et que frater Dominicus, frater illius loci, eos 
prohibebat ne abstraherent bona vel asportarent ipsius domus ipsi, in contemptum Dei et 
sancte religionis domus Templi, ipsum fratrem per barbam suam enormiter traxerunt et  
eundem per terram ranssegaverunt et crudeliter verberarunt, quas injurias nollet fore illatas 
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dictus preceptor, dicto fratris et ipsi preceptori et domui et ordini T[empli] pro X libri tolosarum 
et in tantum eas extimat. 

Item quando [dominus Jordanus tenebat establicam suam] apud Monferrant, Garcianus, 
famulus dicti domini Jordani [nepos capellani de Montefferrando], cum quibusdam aliis de 
familia dicti domini Jordani [ceperunt et retinuerunt vestrum porcum] de domo de Galharvilla, 
valentem VI solidos tolosanos, quintis [remittentibus fratribus] dicti loci.  

Item quadam die, cum predictus frater [venisset apud] Monferrant causa fabricandi 
(reylhas (i)) suas seu acuendi labore, predicti domini Jordani, et famulus ipsius, et quidam qui 
vocatur Bascos abstulerunt dicto fratri, in contemptum Dei et sancte religionis domus Templi, 
clamidem suam et eam retinuerunt per tres menses et amplius.  

Item, cum predictus preceptor comodasset, quadrigam domus Templi per octo dies tantum, 
dictus dominus Jordanus tenuit quadrigam predictam ultra illos octo dies per unum mensem, 
contra voluntatem et prohibitionem ipsius preceptoris et fratrum ejusdem domus. Preterea, 
cum fratres ipsius domus Templi vellent eam accipere et eam accepissent et de blado 
honerassent, venit Bernardus de Monte Bruno, vicarius de Insula, pro ipso domino Jordano, 
cum alia familia ipsius domini Jordani, et contra voluntatem et prohibitionem ipsorum fratrum, 
dictam quadrigam exhoneraverunt et eam violenter et maliciose dictis fratribus abstulerunt et 
bladum domus Templi in luto turpiter erecerunt, ita quod dicta domus fuit in hoc dampnificata 
in C solidos tolosanos. 

Preterea, a festo sancti Johanis proxime preterito citra, predictus dominus Jordanus venit 
apud Lormont et stetit ibi per unam diem cum X equitaturis et usque in crastinum sumpto 
prandio, et cum XV hominibus ad expensas dicte domus Templi de Lormont, contra 
voluntatem dicti preceptoris, ita quod constitit dicte domui X solidos.  

Item proponit dictus preceptor, nomine dicte domus, quod cum dicta domus possideat vel 
quasi et diu possederit vel quasi quartam partem pro indiviso ville de Banvilla et 
pertinentiarum, ipsius percipiendo quartam partem reddituum et censuum et proventuum 
inde provenientium. Dictus dominus Jordanus impedit et perturbat dictam domum et ipsius 
preceptorem in dicta possessione vel quasi et ne dictam quartam partem dictorum reddituum 
de blado et aliis, percipiat et habeat pacifice, quare petit dictus preceptor, nomine dicte 
domus, dictum dominum Jordanum a dictis impedimento et perturbatione compesci, et ut 
dictum preceptorem nomine dicte domus, dictam quartam partem possidere vel quasi et 
percipere paciffice dictam quartam partem dictorum reddituum permittat pronunciari. 

Item dicta domus habet unum pratum defensum juxta domum de Lormon in quo prato 
defenso ad opus boum, dicte domus de Lormonte cum quibus possent semmare blada dicte 
domus, boverii de Castalar, qui sunt homines domini Jordani et sub ipso morantur, 
imposuerunt boves suos ac X usque ad XV, contra voluntatem et prohibitionem fratrum, quo 
facto venit frater Guaraldus volens eicere boves predictos de Castalar de predicto prato, 
boverii predicti portabant arma videlicet espiensis, lanceas et arciis, inferendo minaces 
fervores dicto fratri quod eum percuterent, que arma imponebant sibi supra pectus suum, et 
inspinxerunt eum irato animo et contumeliose. Et in continenti post hoc dictus frater ivit ad 
Castalar et hostendit et exposuit bajulo et consulibus del Castalar predicta gravamina et 
injurias illata et illatas, sue persone et dicte domui, et dicto fratre reverso in continenti apud 
Lormon, dictus bajulus del Castalar, videlicet Ramondus de Lacrosa, bajulus domini Jordani 
predicti, mandavit per villam ex parte domini Jordani et sub pena X solidos, quod omnes 
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homines qui erant in villa convenirent cum eo, et sequerentur eum ad Lormon cum armis que 
habent, et venirent omnes cum eo et [intraverunt] dictam domum Templi de Lormon, 
maliciose et injuriose percucientes et verberantes homines domus Templi intus in ipsa domo 
Templi maliciose et cum magno tumultu, cum arcistolibus lancearum et ibidem ceperunt G. 
nepotem, donatum domus Templi et duxerunt eum captum ad Castalar, qui G. captus et 
detentus per eos, offerebat et preparabat eis jus in curia domini regis Francie vel in 
quacumque alia ubi teneretur, et ex parte ipsius domini regis, quod recipere noluerunt. Immo 
verberaverunt eum turpiter et maligne cum hastis et arcitalibus lancearum et abstulerunt sibi 
corrigiam et bursam et cuidam alii homini domus Templi abstulerunt raubam suam 
verberantes eum maliciose et injuriose, et hec facta fuerunt contra pacem et bovum statum 
terre. Et post ea dictus bajulus et consules del Castalar, et post ipsos dictus dominus 
Jordanus, fuerunt requisiti per fratrem Ramundum de Monte Gailhardo, nomine domus 
Templi, quod predictas injurias et dampna dicte domus facerent emendari, quod facere 
contemplerunt et recusarunt, quas injurias et que dampna dictus preceptor nollet, nomine 
dicte domus, illatas et illata fuisse dicte domui et ordini, et sibi in personas dictorum fratrum 
et donatorum et aliorum de familia dicte domus, pro D solidos tolosanos, et eas injurias et 
dampna tantum estimat.  

Et preterea tempore domini Guillelmi, predecessoris dicti preceptoris, dictus dominus 
Jordanus et ejus familia combuxit et fecit comburi molendinum de Maristagno et penitus 
dissipavit contra Deum et pacem, cujus molendini medietas pertinebat et adhuc pertinet ad 
dictam domum Templi, propter quam combustionem et dissipationem, dicta domus Templi 
fuit dampnificata in mille solidos tholosanos seu in valore mille solidos. Unde cum predicta 
domus sit pauper et egena et ista non possit tollerare nec suis viribus resistere nec etiam 
agere, requirit vestram dominationam humiliter supplicando ne predicta domus penitus 
depauperitur et dissipetur, dictus preceptor nomine dicte domus, quatinus ex officio vestro 
hec fieri decete prohibeatis et dicta gravamina et dampnadata dicte domui et injurias 
predictas illatas dicte domui, et ipsi preceptori nomine dicte domus, emendari et in ipsis per 
dictum dominum Jordanum et predictos bajulos et homines suos satisfieri faciatis cum 
expensis factas et faciendis. Et hoc proponit dictus preceptor nomine quo supra simpliciter et 
de plano narrando factum, salvo in omnibus jure suo et dicte domus, offerens se probatorum 
promissa ad cognitionem curiam vel ea tamen que sibi sufficiant de premissis.    

( Fin du texte commun n°2) 

( Texte de la requête – A1)  

Coram vobis dominis Petro de Roceyo, 
milite, vicario Tholose, et Rogerio de 
Pieriis, judicibus constitutis a nobili viro 
domino senescallo Carcassonensis et 
Albiensi, pro illustrissimo domino rege, 

( Texte de la plainte initiale – A2/A3)  

Coram vobis domino Guidone de Valle 
Grinhasa, senescallo Tholos(ano) et 
Albiensis, pro illustrissimo domino rege 
Francie, 
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( Texte commun n°3 avec la plainte – A1/A2/A3) 

proponit humiliter atque significat frater Ugo Radulphi, preceptor domus milicie Templi 
Tholose, nomine dicte domus, per modum denunciationis, simpliciter factum narrando contra 
dominum Jordanum de Insula et suos, dicens quod Johanes de Crosa et Guirandus Veteris, 
homines seu nuncii domini Jordani predicti, venerunt maliciose et injuriose contra formam 
pacis et statuta terre, apud Lormon et in quodam territorio de Liniacho. Et ibidem ceperunt 
oves et capras et porcelllos ejusdem domus, contra voluntatem preceptoris ejusdem domus 
et ejus inhibitionem, et predictas oves et capras seu abduxerunt seu abduci fecerunt ad 
quoddam castellum predicti domini Jordani quod vocatur Laserram, et mantam pastori qui 
dicta animalia custodiebat abstulerunt et se cum asportarunt seu asportari fecerunt eo non 
obstante quod Johanes, nuncius vester seu serviens predictis scilicet Johani et Guirando, 
inhibuisset, ne predicta facerent seu facere attemptarent ex parte domini regis Francie, immo 
in dedecus, dicti nuncii seu servientis predicti homines animalia, ut supradictum est, ceperunt 
et secum ad dictum locum adduxerunt seu abduci fecerunt exspreta inhibitione predicta, 
immo predicta animalia et mantam dicti pastoris per VIII dies capta seu captam detruverunt, 
ipso domino Jordano sciente et ratum habente et suo nomine factum. Unde supplicat idem 
preceptor, nomine quo supra, ut predicta dampna et injurias a predicto domino Jordano et a 
predictis personis emendari faciatis, que extimat XL solidos tolosanos, tantum ex officio 
vestro. Super aliis vero quod vos dominos predictos faciatis quod vobis insum fuerit 
expendire seu corrigere propter excessus predictus de predictis personis ex officio vestro.  

Item proponit atque humiliter denunciat et hostendit idem preceptor, nomine quo supra, 
contra predictum dominum Jordanum, quod predictus Jordanus vel alius seu alii, pro ipso 
eodem mandante fieri vel ratum habente ut suo nomine factum, quod ipse inhibet seu 
inhiberi facit ne homines sui vel etiam aliem veniant causa molendi ad molendinum de 
Lormonte, quod est ejusdem domus de Lormonte, in magnum prejudicium et gravamen 
ipsius domus de Lormonte et contra voluntatem fratris ejusdem domus. Quare supplicat idem 
preceptor ut vos domine predicte, predictum dominum Jordanum et alios a predicta 
inhibitione et impedimento cessare faciatis, et penitus desistere, ita quod homines sui et 
aliem si venire voluerint causa ibi molendi secure venire possint, non obstante predicta 
inhibitione, et hoc ex officio vestro et quod dampna que propter hoc sustinuit dicta domus 
emendari faciatis, que dampna extimat idem preceptor X cartones frumenti tantum.  

Item proponit atque humiliter denunciat et hostendat idem preceptor, nomine quo supra, 
contra dominum Jordanum, quod Guirandus Veteris et Johanes de Crosa venerunt ad 
molendinum de Lormonte et in predicto molendino invenerunt fratrem ejusdem domus dicti 
loci et Johanem, nuncium vestrum seu servientem dicti domini regis, et duos saccos quorum 
unum erat plenum farina et alium frumenti, quos duos saccos dicti homines violenter 
voluerunt abstrahere de predicto molendino contra voluntatem dicti fratris et contra 
inhibitionem dicti nuncii vestri seu servientis domini regis, quam eisdem nuncius seu serviens 
faciebat ex parte domini regis et vestra. Immo ea exspreta inhibitione predicta, dicti nuncii 
dicti homines saccum plenum dicta farina cum suis cutellis perforaverunt, ita quod farinam 
exparserunt seu expargi fecerunt de dicto sacco, et quod nichilominus Dei timore postposito 
contra Deum et justiciam fratrem ejusdem domus cum quodam archii tenso, et in eadem 
quandam sagittam seu belsam paratam, voluerunt ipsem fratrem percutere ante pectus 
ipsius fratris et etiam ipsum fratrem pluries inspinxerunt. Predicta autem fecerunt predicti 
homines ipso dicto domino Jordano, ad mandante et ratum habente seu sui nomine factum,
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quas injurias nollet dictus preceptor sustinuisse seu passus fuisse, in personam fratris ejusdem 
domus, pro C solidos turonensis (j), quare supplicat idem preceptor, ut predicta dampna que extimat 
C et alios, C emendari sibi faciatis ex officio vestro. 

Item proponit atque humiliter denunciat et hostendit idem preceptor, nomine quo supra, contra 
prefatum dominum Jordanum, quod Vitalis de Crosa et Guillermus de Crosa cum quodam alio 
complice eorumdem, quoddam nemus domus de Lormonte intraverunt et ibidem dampnum 
dederunt, scindendo ligna contra voluntatem fratris ejusdem domus, et dum scinderent ibi ligna, 
venit Johannimus nuncius vester seu serviens predicti domini regis, et invenit ipsos scindentes et 
quesunt ab ipsis ut eidem traderent pignora seu vagium eo quod scindebant in predicto nemore, et 
quod venerunt contra inhibitionem quam fecerat eisdem, ipsi homines noluerunt eidem tradem 
pignora propter ejus prohibicionem ne de dicto nemore exire, immo ipsum egregie verberaverunt. 
Postmodum vero idem nuncius ad domum dicti loci de Lormon ivit et ibidem invenit unum fratrem et 
cum eo iterum reddivit, ut a predictis hominibus pignus seu vagium (haberent), ratione dicti dampni, 
que omnia predicta idem nuncius domino Jordano denunciavit in ecclesia de Insula. Et tunc ipse 
dominus Jordanus et sui dixerunt eidem nuncio quod occulos eidem abstraherent et quod ipsum 
facerent suspendi, nisi exiret ecclesiam predictam, qua omnia predicta facta fuerunt tam ab ipso 
domino Jordano quam aliis personis predictis, ipso eodem domino Jordano mandante fieri seu 
ratum habente vel suo nomine factum. Quare supplicat idem preceptor, nomine quo supra, ut vos 
domini predictas injurias et dampna, quas et qua sustinuit, emendari faciatis, que extimat C solidos 
tolosanos.  

Item suplicat atque proponit et denunciat humiliter et hostendit idem preceptor contra dominum 
Jordanum de Insula, quod cum idem dominus Jordanus vel alius seu alii nomine ipsius, ipso eodem 
mandante et ratum habente vel suo nomine factum, cepisset seu capi fecisset quondam donatum 
dicte domus de Lormonte, nomine G. nepotem, violunter et contra voluntatem fratris ejusdem 
domus, idem dominus Jordanus vel sui, nomine quo supra, voluerunt habere fidejussorem de 
stando juri coram ipso domino Jordano et suis cum quorum, idem donatus dedisset fidejussorem 
seu fidejussores de stando juri coram ipso domino Jordano vel suis (k), usque ad LX solidos 
tolosanos. Post dominus senescallus predictus per suas litteras dederit in mandatis eidem domino 
Jordano, quod ipse dominus Jordanus, nec sui a predicto fidejussore seu fidejussoribus, non 
exigeret nec peteret predictam cautionem, quousque esset determinatum seu etiam cognitum super 
denunciationibus proponitis per ipsum preceptorem, dictus dominus Jordanus et sui expreto 
predicto mandato vestro predictem fidejussorem seu fidejussores pignoravit in duas equas. Quare 
petit idem preceptor omnia predicta per vos domine predicte, predicta restitui juxta mandatum 
vestrum et in statum pristinum reduci, et hoc ex officio vestro. 

Item supplicat atque humiliter hostendit idem preceptor, nomine quo supra, quod cum domus de 
Lormon habeat et possideat et teneat quoddam nemus citra flumen de Sava, dictus dominus 
Jordanus vel sui ipso domino Jordano de mandante fieri et ratum habente, predictum nemus 
destruit et destrui facit et ibidem ligna scindi facit et dictum nemus extrahere quibusdam hominibus, 
in magnum prejudicium et gravamen dicte domus, quamvis Johanimus nuncius vester seu serviens 
domini regis, inhibuisset predictis hominibus qui in dicto nemore scindebant ne in predicto nemore 
scinderent ,et quod inde exirent ex parte domini regis et vestra. Immo non obstante predicta 
inhibitione, predicti homines et dictus dominus Jordanus predictem nemus destruit et destrui facit 
cotidie in prejudicium dicte domus. Quare supplicat idem preceptor, nomine quo supra, ut predictum 
impedimentum removeri faciatis a predicto domino Jordano et ipsum dominum Jordanum de 
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predictis inquietationibus et impedimentis faciatis penitus desistere, et hoc ex officio vestro et 
dampna et injurias sibi emendari, qua et quas extimat C solidos tolosanos tantum. 

Item suplicat atque denunciat idem preceptor et humliliter hostendit quod cum idem preceptor, 
nomine quo supra, habuerit et tenuerit quartam partem tocius ville de Bamvilla pro indiviso, una cum 
predicto domino Jordano, cum omnibus juribus suis atque pertinenciis, ut in dicta villa idem 
preceptor, nomine quo supra, habeat et teneat et possideat vel quasi quatuor homines cum suis 
casalagiis qui sunt homines proprii de corpore et casalagio dicte domus dicti loci, dominus Jordanus 
cum suis equitaturis et ejus familia cum dictis hominibus, ad eorum expensas proprias, per quatuor 
dies extitit, contra voluntatem fratris dicte domus et hominum, quas expensas, ratione dictorum 
hominum dicte domus, dictus preceptor extimat XL solidos tholosanos et amplius, quas suplicat 
idem preceptor, nomine quo supra, sibi reddi sive restitui a predicto domino Jordano, et hoc ex 
officio vestro, per vos dominos judices antedictos. Predicta omnia et singula suplicat idem preceptor 
vobis dominis supradictis, nomine quo supra, ut vos ex officio vestro dampna et injurias predictas 
emendari seu restitui faciatis ex officio vestro protestato ante omnia, quod non astringit se ad hec 
omnia probanda set ad ea que sibi sufficiant de premissis, protestatur quod non intendit facere 
partem super predictis, set vos ex officio vestro faciatis debitum vestrum.  

Item proponit idem preceptor, nomine quo supra, cum antecessor ipsius preceptoris habuerit ac 
tenuerit et possederit quartam partem vel quasi tocius ville de Bamvilla pro indiviso, una cum 
domino Jordano, cum omnibus juribus suis atque pertinentiis bajulus ipsius domini Jordani, tempore 
quo ipse dominus Jordanus erat absens cum domino Karulo rege Sicilie (l), in partibus illis dictus 
bajulus quartam partem dicte ville occupavit indebite et injuste, et dictem preceptorem 
antecessorem ipsius de predictis vel quasi spoliavit, et dictam quartam partem dicte ville, cum 
omnibus juribus suis, tenuit per quatur annos, quam occupationem idem dominus Jordanus, vel sui, 
ejus nomine post modum ratam habuit, unde predictus bajulus in predictis temporibus per dicta 
tempora fructus equivalentes qualibet anno L. solidos perciperit vel percipere potuerit. Supplicat 
idem preceptor, nomine quo supra cum idem successerit in dicto loco ut preceptor, dicto domino, C° 
sibi reddi sive restitui dictis fructis si extant (pre), vel si non extant predictam extimationem per vos 
dominos judices antedictos, ex officio vestro. 

Item denunciat et significat idem preceptor, nomine quo supra, quod cum die jovis post octavas festi 
purificationis beate Marie, Ramondus (Bernardi) de Valega (m) et fratres sui venirent ad molendinum 
de Lormon causa molendi bladum suum in dicto molendino, ut alias consueverant venire. Venit 
Guirandus Veteris et Johanes Cresti, homines vel nuncii domini Jordani et ibidem in honore domus 
predicte de Lormon ipsi violenter et malitiose abstulerunt quondam saccum plenum farine (n), et cum 
Ramundus Bernardi discussit ad /terram\ et eam asportarunt contra prohibicionem et voluntatem 
fratrum domus ejusdem, quod quidam fecerunt dicti Guirandus et Johanes ipso domino Jordano 
mandante vel id fieri post modum ratum habente, in contemptum Dei et sancte religionis domus 
Templi. Unde petit dictus preceptor, nomine quo supra, quod vos domine predicte, dictes homines 
et dominum Jordanum compellere, ut a predictis dampnis seu gravaminibus vel violuntiis illatis vel 
injuriis desistant. Petit etiam dictus preceptor, nomine quo supra, quod vos domine predicte faciatis 
revocari prohibitionem factam hominibus suis vel alicuis per ipsum dominum Jordanum seu per suis 
(o), ne ad ipsum molendinum veniant causa molendi ; immo faciatis tamen quod predicta domus 
prohibicia renonciatur, quod dicti homines ad dictum molendinum veniant causa molendi sicut 
haccetenus consueverunt, cum propter dictam prohibitionem dictum molendinum penitus deseratur 
et commodum quod inde recipiebat dicta domus penitus adnulerrat (p).